СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(  третий созыв)

РЕШЕНИЕ

  26.02.2018                                                                  №  105

                 внесении    изменений  в  решение    Совета
             депутатов    муниципального         образования
                Советский     сельсовет          от     30.03.2017
                № 72  «Об  утверждении  тарифов  на услуги,
              предоставляемые согласно гарантированному
                         перечню услуг по погребению»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 г. №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Законом Оренбургской области от 06.09.2004 г №1421/223-III-03 «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования Советский сельсовет, в целях регулирования отношений, связанных с погребением и похоронном делом на территории муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района  решил:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования Советский  сельсовет от 30.03.2017  № 72 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению», изложив в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]
	№ п\п
	Наименование услуг
	Цена за единицу, руб.

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	71,26

	1
	Предоставление и доставка гроба.
Гроб деревянный , строганный с обивкой вгладь хлопчатобумажной тканью с внутренней и наружной стороны, без украшений.
	4281,68

	2
	Перевозка тела ( останков) умершего на муниципальное кладбище в пределах границ муниципального образования.
	444,70

	3
	Погребение ( рытье могилы, опускание гроба в могилу, засыпка могилы грунтом, оформление надмогильного холма, установка регистрационной таблички) на новом месте.
	1758,84

	ИТОГО
	6556,48

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению     на официальном сайте муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  http:// советский . первомайский- район.рф./ и распространяют свое действие  на правоотношения возникшие с 01.02.2018 г.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности, вопросам сельского и муниципального хозяйства  муниципального образования Советский сельсовет.

Глава муниципального образования
Советский сельсовет                                                                  Н.Л. Мазаев